

Rønne Havn
Fiskerivej 1
3700 Rønne

Dato: 31-05-2023
Sagsnr.: 2022-081381

Afgrænsningsudtalelse for udarbejdelse af miljøkonsekvensrapport for udvidelse af Rønne Havn, etape 3

Trafikstyrelsen har den 23. september 2022 modtaget ansøgning fra Rønne Havn om udvidelse af havnen.

Rønne Havn ønsker at gennemføre etape 3 af den igangværende havneudvidelse, der bl.a. omfatter tilvejebringelse af nye landarealer samt etablering af kaj.

Projektet involverer miljøvurderingsmyndighederne Bornholms Regionskommune og Trafikstyrelsen. Det konkrete projekt er obligatorisk miljøvurderingspligtigt. Der skal derudover vedtages kommuneplantillæg og lokalplan for projektområdet forud for projektets gennemførelse. Planerne er ligeledes miljøvurderingspligtige. Trafikstyrelsen og Bornholms Regionskommune har besluttet at gennemføre en samlet miljøvurdering af det konkrete projekt, og Bornholms Regionskommune har besluttet, at planforslag ligeledes indarbejdes i samme miljøvurdering. Nærværende notat indeholder en afgrænsning af miljøkonsekvensrapportens indhold og omfang som led i miljøvurderingsprocessen.

Bornholms Regionskommune er tilladelsesmyndighed for de anlæg, der placeres på de nye havnearealer.

Trafikstyrelsen er tilladelsesmyndighed for anlæg og udvidelse af erhvervshavne, jf. § 2 i lov om havne¹. Styrelsen er myndighed for den del af projektet, som foregår på søterritoriet.

Bygherre har derfor i dialog med Regionskommunen og Trafikstyrelsen udfærdiget et afgræsningsnotat for projektet, som har været i myndighedshøring i perioden 3-17 februar 2023.

De indkomne høringssvar er blevet behandlet af Bornholm Regionskommune og Trafikstyrelsen og indarbejdet i det endelige afgræsningsnotat.

¹ LBK nr. 457 af 23/05/2012 af lov om havne



Bornholm Regionskommune og Trafikstyrelsens afgrænsningsudtalelse

Afgrænsningsudtalelse gives på baggrund af det endelige afgrænsningsnotat af 31. maj 2023.

Det er myndighedernes forventning, at miljøkonsekvensrapporten udarbejdes med udgangspunkt i afgrænsningsnotatet.

Med venlig hilsen

Bornholms Regionskommune & Trafikstyrelsen

Mette Nordvig Sonne, Bornholms Regionskommune

Gert Agger, Trafikstyrelsen